GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

DESPACHO

De: SEDAM-CGRH

Para: SEDAM-CCI

Processo Nº: 0028.232490/2020-55

Assunto: Solicitação Portal E-sic

Senhora Coordenadora,

Com nossos cordiais cumprimentos e em resposta ao Memorando nº 174/2024/SEDAM-
CCI (ID 0051196993), apresentamos abaixo as informações do pedido solicitado.

1) - Qual é o número ideal de cargos ocupados em 2024 para atender às funções atribuídas
pela legislação à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental (SEDAM)?

Conforme Plano de Cargo e Salário previsto na lei complementar nº 1.120 de 22 de
Dezembro de 2021, estão computados 539 cargos ocupados. Salienta-se que, conforme lei 965 de 20
de Dezembro de 2017/Decreto 29.299 de 17 de Julho de 2024, estão computados 335 cargos
comissionados.

Sendo o que tínhamos para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Janayna Pupp
Coordenadoria de Gestão Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Janayna Pupp, Coordenador(a), em 01/08/2024, às 14:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0051374573 e o código CRC CFBF57C8.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0028.232490/2020-55 SEI nº 0051374573

Despacho 0051374573         SEI 0028.232490/2020-55 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0051374573